平成２５年度第４回人事委員会開催概要

１ 開催日時 平成２５年６月７日（金）午後４時００分から

２ 開催場所 人事委員会室

３ 出席者 委員長 市木 重夫

委 員 宮崎 君武

委 員 田中 雅代

事務局長ほか関係職員

４ 議事概要

審議事項

（１）条例案に対する意見について

平成２５年６月県議会に提案された「動物の愛護及び管理に関

する法律の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整備に関

する条例案」他１条例案について、地方公務員法第５条第２項の

規定に基づき、滋賀県議会議長からの意見聴取があり、次のとお

り意見を申し出ることに決定された。

議第 116 号 動物の愛護及び管理に関する法律の一部を改正する

法律の施行に伴う関係条例の整備に関する条例案

この条例案による、滋賀県職員の特殊勤務手当に関する条

例の一部改正については、動物の愛護及び管理に関する法律

の一部改正に伴い、所要の規定の整備を行おうとするもので

あり、適当なものと認めます。

議第 117 号 滋賀県職員等の給与に関する条例等の一部を改正す

る条例案

この条例案による、滋賀県職員等の給与に関する条例の一

部改正については、新型インフルエンザ等対策特別措置法の

施行に伴い、新型インフルエンザ等緊急事態派遣手当の支給

に関し所要の規定の整備を行おうとするものであり、適当な

ものと認めます。

（２）職員の採用（併任）の選考について

滋賀県知事から請求のあった職員の採用（併任）の選考につい

て、事務局から説明があり、全委員の了承があり、合格者として

確定することが決定された。

報告事項

（１）職員の懲戒処分について

職員の懲戒処分について、事務局から報告があった。